1

Indicação nº. 190/2016 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Renato Rodrigues, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato,
que este determine ao setor competente da Administração Pública, que
analise a viabilidade de ser implantando no município de Cambará o
Programa “Praça Digital Wi-Fi Livre” (Projeto anexo).

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto foi elaborado pelo Diretor do
Departamento de Administração da Prefeitura Municipal, o qual o
protocolou no II Fórum de Cidades Digitais dos Campos Gerais, ocorrido
na cidade de Ponta Grossa, no dia 07 de julho do ano corrente, tendo o
mesmo sido destacado como referência de projeto digital do Norte
Pioneiro do Estado do Paraná, constando o mesmo anexo a presente
indicação para analise e possível implantação.

Sala das Sessões em 18 de agosto de 2016.

Renato Rodrigues Ferreira
Vereador

16h03min